
D.A. 14/GAB/2021 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

Regione Siciliana 

Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 
 

L’ASSESSORE  

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. n. 70 del 28 febbraio 1979 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo 

e dell'Amministrazione della Regione siciliana; 

VISTA la Legge Regionale n. 47 dell’8 luglio 1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana” e ss. mm. e ii.; 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n. 157 - Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma e per il 

prelievo venatorio e s.m.i; 

VISTA la Legge Regionale  1 settembre 1997, n.  33 - Norme per la protezione, la tutela e l'incremento della fauna 

selvatica e per la regolamentazione del prelievo venatorio  e s.m.i; 

VISTA la Legge 23 dicembre 1999, n. 499 concernente la razionalizzazione degli interventi nel settore agricolo, 

agroalimentare, agroindustriale e forestale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – art. 15 e smi che consente agli enti pubblici di concludere tra loro accordi 

per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune. 

VISTO la Legge 23 dicembre 1996, n. 662 - art. 2, commi 203 e seguenti in materia di programmazione negoziata; 

VISTO l’accordo di “Collaborazione per il Monitoraggio della Fauna Selvatica” sottoscritto tra il Dipartimento 

Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, l'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia e il 

Dipartimento Regionale dell'Agricoltura. 

VISTO l'art.68, comma 5 della L.R. del 12 agosto 2014, n. 21 e s.m. e i.; 

 

A TERMINE delle vigenti disposizioni di Legge; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 

E’ approvato  l’accordo “Collaborazione per il Monitoraggio della Fauna Selvatica” sottoscritto tra il Dipartimento 

Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, l'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia e il Dipartimento Regionale 

dell'Agricoltura. 
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito istituzionale del Dipartimento Regionale dell’Agricoltura ai 

sensi dell’art. 68 della L.R. 21/2014 e s.m. e i. (art. 98 L.R. n. 9/2015). 

 

Palermo, 08/04/2021 

 

 

L’Assessore 

  Antonino Scilla* 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
On. Antonino ScillaIl Dirigente dell’Area 

3 

Gaetano D’Anna 


